中国农药工业协会文件
中农协（2023）55 号

关于改期举办“2023 年农药行业国际标准制定高级

研修班”的通知

各有关单位：

联合国粮食及农业组织和世界卫生组织共同组织专家编写

的《FAO/WHO 农药标准制定与使用手册》修订版于 2022 年正式

发布，国际标准制定相关要求发生较大变化。为便于我国农药企

业及时了解国际标准制定最新动态，准确掌握制定最新要求，中

国农药工业协会原定于 2023 年 5 月 31 日-6 月 2 日在浙江省金

华市东阳市举办“2023 年农药行业国际标准制定高级研修班”

在有序筹备中，由于档期原因，现决定将该会议安排调整为 2023

年 7 月 26 日-28日在宁夏银川举办。

现将培训有关事项通知如下：

一、 培训内容

（一）FAO/WHO/CCPR/ISO 等国际标准应用战略

（二）FAO 农药产品标准制定基本要求及新版手册重点内容

（三）FAO 农药产品标准制定新版手册重点内容

（四）WHO 农药产品质量标准制订基本要求

（五）ISO 标准制定程序及申请要求

（六）CCPR 农残限量标准体系及制订流程

（七）CIPAC 方法最新修订进展及与国内要求对比

（八）FAO/WHO/CCPR/ISO 等国际标准制定最新进展

（九）案例分享及互动交流

二、 培训专家

《FAO/WHO 农药标准制定与使用手册》编写专家、FAO/WHO 农

药标准联席会议评审专家等国际标准制定行业专家。

三、 培训组织机构

主办单位：中国农药工业协会

四、 参加培训人员

农药生产企业及相关单位标准化工作从业人员。

五、 时间及地点

培训时间：2023年 7 月 27 日-28日 9:00-17:00

培训地点：银川宝什利德酒店三楼宴会一厅（酒店会务部总

经理：左敏 13895479537，0951-8596666）

酒店地址：宁夏回族自治区银川市金凤区长城中路与亲水街

东南角

报到时间：2023年 7 月 26 日 下午 14:00-19:00

报到地点：酒店一楼大厅报到处

六、 会议费用及其他

1、培训费

培训费标准（含授课费、资料费、餐费等）：

优惠日截止前报名并缴纳会务费，协会会员单位享受 3000 元

/人，非会员单位 3500 元/人；

优惠日（2023 年 7月 15 日）以后及现场，协会会员单位享受

3500 元/人，非会员单位 4000 元/人。

2、会议统一安排食宿，住宿费用自理，可享受酒店协议价格。

3、会议报名：参会代表请填写“参会回执表”（见附件），于

2023年 7月 25日前发送电子邮件或传真至中国农药工业协会邮

箱：ccpia918@163.com。

4、汇款方式

账户名：中国农药工业协会

账 号：0200022309014426780

开户行：中国工商银行北京六铺炕支行

（汇款请务必注明：农药行业国际标准制定高级研修班）

七、 会议报名联系方式

报名联系：

余友成 15167176018（同微信）

徐善美 15210719369 （同微信）

王   玥 13810107096 （同微信）

mailto:ccpia918@163.com

会议合作：

毕  超 010-84885183

段又生 010-84885035

附件：《农药行业国际标准制定高级研修班》参会回执表

中国农药工业协会

2023 年 5 月 10 日

附件：

《农药行业国际标准制定高级研修班》参会回执表

单位名称

单位地址

联系人   手机

电子邮箱

参  会  人 员

姓 名 性 别 职 务 电 话 手 机 电子邮件

是否要求安排住宿                □是       □否

酒 店 房间
单价

（元/间）
房间数 入住日期 离开日期

银川宝什利德酒店

（宁夏回族自治区

银川市金凤区长城

中路与亲水街东南

角）

大床房

（含早）
390

双床房

（含早）
390

发票类型 □增值税专用发票       □增值税普通发票

单位名称

纳税人识别号

地址、电话

开户行、账号

发票邮寄联系人、方式

发票邮寄地址

备注：

1. 以上信息用于提前整理通讯录、发票信息，务必填写清楚。

2. 汇款凭证中请注明“农药行业国际标准制定高级研修班”。